



Nowa książka Wydawnictwa Żyznowski: **Siercza, dach Wieliczki 2. Wydanie zmienione i rozszerzone**

OD 2 KWIEŚNIA 2017 ROKU PRZEKAZUJEMY CZYTELNIKOM NOWĄ KSIĄŻKĘ PT. „SIERCZA, DACH WIELICZKI 2. WYDANIE ZMIENIONE I ROZSZERZONE” AUTORSTWA JÓZEFA PIOTROWICZA, BOGUSŁAWA KRASNOWOLSKIEGO I WIESŁAWA ŻYZNOWSKIEGO.

Nasze niszowe wydawnictwo, które w Sierczy ma swoją siedzibę, rozpoczęło działalność właśnie od monografii tejże wsi w 2005 roku. Od tego czasu opublikowaliśmy sześć kolejnych tytułów o tematyce dotyczącej regionu wielickiego, a także Beskidu Niskiego, z którym też jesteśmy związani. Po 12 latach, m.in. z powodu wyczerpania nakładu, wydaliśmy po raz drugi książkę poświęconą Sierczy. Jest to zbiór tekstów napisanych przez zawodowych historyków oraz sierczan o wsi i jej mieszkańcach. Są w niej również kopie fotografii, map i dokumentów, które powstawały od XVII wieku. Ponownie znalazły się w niej: rozprawa historyczna dr. Józefa Piotrowicza pt. „Siercza w pradziejach i okresie staropolskim”, opublikowana w niezmiennym kształcie, oraz zaktualizowane opracowanie historyczne dr. hab. Bogusława Krasnowolskiego pt. „Dzieje Sierczy od 1772 roku do współczesności”. Wiesław Żyznowski dołączył jako trzeci autor z rozdziałem o sierczańskich rodach, rodzinach i domach. Powiększyła się liczba pozostałych (nieokładkowych) autorów, wśród których znaleźli się Ludwik Młynek, postać z przełomu XIX i XX wieku, wyróżniająca się w dziejach wsi, zasłużona m.in. dla zachowania jej zwyczajów

i legend, oraz niedawno zmarły Ryszard Rodzik, poeta, radiowiec, dziennikarz. W publikacji znalazło się 259 ilustracji. Są to w większości fotografie archiwalne, zdjęcia obrazów, skany dokumentów i map, drzewa genealogiczne, plany opracowane na potrzeby książki. Najstarsza rycina (sztych), która ukazuje pracę w nieistniejącym już szybie sierczańskiej kopalni soli Kunegunda, pochodzi z 1645 r. Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce oraz Archiwum Narodowe w Krakowie udostępniły kopie map i dokumentów, Muzeum Historii Katowic – prace urodzonego w Sierczy Józefa Dańdy. 111 spośród zdjęć współczesnych wykonał w latach 2004–2016 Wiesław Żyznowski, częściowo przy współpracy Henryka Ostrowskiego. W archiwum Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej w Krakowie znaleźliśmy rzadkie zdjęcia sierczańskich urszulanek z lat 1929–1942.

Nową szatę graficzną książki zaprojektował Krzysztof Radoszek. Publikacja została dofinansowana przez Urząd Miasta i Gminy Wieliczka oraz Starostwo Powiatowe w Wieliczce. Gorąco zachęcamy do zapoznania się z naszą książką oraz zachwycenia się pięknie położoną Sierczą, rozpościerającą się nad Wieliczką i z oddali nad Krakowem. *Urszula Żyznowska*

Serdecznie zapraszamy
na spotkanie z twórcami książki „Siercza, dach Wieliczki 2”

dr. hab. Bogusławem Krasnowolskim, dr. Wiesławem Żyznowskim, Krzysztofem Radoszkiem,
Henrykiem Ostrowskim, dr. Janem Dukałą CM i Urszulą Żyznowską
(przybliżymy także sylwetkę dr. Józefa Piotrowicza zm. w 2014 roku)

5 maja 2017 roku o godz. 18.00
w Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce przy Rynku Górnym 6.

W tym dniu książka będzie dostępna w promocyjnej cenie